

اخبار

حصر را در خواست رئیس قوهقضائیه و تأیید شورایعالی امنیت ملی بود



جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه گفت: حصر سران فتنه با درخواست رئیس قوهقضائیه در شورایعالی امنیت ملی مطرح شد و حتی یک نفر هم با آن مخالفت نکرد. به گزارش فارس، سردار حسین نجات در جمع مسوولان بسیج دانشجویی کشور با اشاره به فتنه ۸۸ و اقدامات منتهی به تصمیم نظام برای حصر سران فتنه، گفت: از نظر ما فتنه در ۹ دی ۸۸ تمام شد اما موسوی تا ۲۵ بهمن ۸۹ یعنی ۲۰ ماه بعد از انتخابات دائم بیانیه می‌داد و این بار دیگر موضوع او انتخابات نبود و مردم را به ایستادن در برابر نظام دعوت کرد. وی افزود: پس از ماجرای بیداری اسلامی در تونس و مصر و شورش مسلحانه در سوریه، یکی از فعالان فتنه که امروز کمیته احیای فتنه را راه انداخته، از داخل زندان اطلاعیه داد و تظاهرات مردم تونس و مصر علیه دیکتاتوران آن کشورها را همان راه جنبش به اصطلاح سبز امید عنوان کرد و از جریان معترضان یعنی جبهه‌النصره حمایت کرد. جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران با اشاره به درخواست سران فتنه برای راهپیمایی در حمایت از انقلاب تونس و مصر در ۲۵ بهمن و مخالفت وزارت کشور با این مراسم، تصریح کرد: اطلاعاتی که به دست ما می‌رسید حاکی از آن بود اینها قصد داشتند در اقدامی مشابه کار مصر در میدان تحریر، در میدان آزادی چادر بزنند و آنجا مستقر شوند و اعلام کنند تا بر آورده شدن مطالباتشان خارج نخواهند شد و این آغاز فتنه جدید بود. سردار نجات افزود: در این مقطع رئیس قوهقضائیه در نامه به دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی بااشاره به مشاات ۲۰ ماهه نظام در برابر فتنه‌گران و عدم اصلاح رویه آنان، درخواست حصر کرد. موضوع در دبیرخانه بررسی و در شورایعالی امنیت ملی مطرح شد و حتی یک نفر هم مخالفت نکرد، در حالی که افرادی مانند آقای روحانی که آن روز نماینده رهبری در شورا بود، رؤسای قوا، وزیر امور خارجه، وزیر کشور، رئیس ستاد کل و… که عضو شورا بودند، همه بدون حتی یک نفر مخالف، همانطور که دبیرخانه شورا‌عالی امنیت ملی اعلام کرد، اصل مجرم بودن اینها را تایید کردند، محاکمه را به مصلحت ندانستند (با اینکه محاکمه حق قوهقضائیه بود) و حصر را تایید کردند.

■ ■ ■

استانداران ۷ استان کشور مشخص شدند

در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت استانداران ۷ استان کشور مشخص شدند. در جلسه هیأت دولت به ریاست حسن روحانی، فریدون همتی، عبدالمحمد زاهدی، موسی خادمی، محمد مهدی مروج‌الشریعه، اسماعیل تبار، محمد احمدی و محمدعلی نجفی به ترتیب به‌عنوان استانداران استان‌های هرم‌گان، قزوین، لرستان، خراسان جنوبی، فارس، کهگیلویه‌ویبویراحمد و البرز از هیأت وزیران رأی اعتماد گرفتند. هیأت دولت همچنین از زحمات استانداران قبلی تشکر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مشخص شدن استانداران ۷ استان کشور اظهار کرد: ۴ نفر از استانداران فعلی جابه‌جا و ۳ استاندار جدید نیز انتخاب شدند. وی با بیان اینکه بر اساس قولی که داده بودیم تغییرات استانداران تا پایان شهریورماه انجام می‌شود، خاطر‌نشان کرد: در تلاشیم اگر امکان و شرایطش فراهم شود از بتوان در جایگاه استاندار استفاده کنیم.

■ ■ ■

ساختار جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در حال نهایی شدن است

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: ساختار این جبهه در حال نهایی شدن است تا براساس آن مشخص شود نوع انتخاب افراد بر چه اساسی باشد و اقبالر مختلف از شهرستان‌و استان‌های مختلف چگونه سازماندهی شوند. محمد حسینی در گفت‌وگو با میزان، با بیان اینکه نقش راه ۴ سال آینده را مشخص کرده‌ایم، افزود: ساختار در حال نهایی شدن است تا براساس آن مشخص شود نوع انتخاب افراد بر چه اساسی باشد و اقبالر مختلف از شهرستان و استان‌های مختلف چگونه سازماندهی شوند تا کار با استحکام و اتقان بیشتری استمرار یابد. عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: این اقدامات بدین منظور است تا همه نیروهای مؤمن و انقلابی در این جبهه حضور داشته و همفکری کنند تا به یک وفای جمعی دست یابیم. البته این مهم نیاز به بررسی‌ها و ریزتی‌های با برخی شخصیت‌ها داشت که اینها ادامه دارد و قرار است در جلسات عمومی‌تری با افراد شور و مشورت کنیم بعد توسط رئیس جبهه فعالیت‌های آتی اعلام شود.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار رئیس و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع را از ابتکارات بارزش امام بزرگوار خواندند و با اشاره به ۳ وظیفه مهم این نهاد یعنی «تشخیص مصلحت»، «مشاورت در تعیین سیاست‌های کلی» و «ارائه راه‌حل در معضلات کشور» تأکید کردند: مجمع باید صددرصد انقلابی، فکسر و عمل کند و انقلابی باقی بماند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری مسؤولیت بسیار ظریف و خطیر مجمع در «تشخیص و اعمال مصلحت» افزودند: مجمع در مواقعی که مصلحتی مهم وجود دارد و نظر مجلس شورای اسلامی را بر تشخیص شورای نگهبان ترجیح می‌دهد، باید توجه کند مصلحتی که تحت عنوان ثانویه است، طبعاً باید بسیار مهم، مسلج و واضح باشد و با نظر اکثریت قاطع و قابل قبول مجمع، آن هم برای مدتی معین و موقت اعمال شود. ایشان افزودند: اعمال مصلحت باید با نگاه بلندمدت و نه روزمره، صورت پذیرد و برای تشخیص آن، بحث‌های دقیق، کامل و مستدل با حضور فعال همه اعضا از جمله فقهای شورای نگهبان انجام شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تحقق دومین وظیفه مجمع یعنی «مشورت دادن به رهبری در تعیین سیاست‌های کلی نظام» را نیازمند بررسی‌های دقیق و همه‌جانبه خواندند و گفتند: سیاست‌های کلی، هندسه نظام را در مسائل مختلف تعیین می‌کند و بسیار مهم است. رهبر انقلاب اسلامی، تفکیک سیاست‌های کلی در مسائل ماندگار و بلندمدت با موضوعات مقطعی را

برجام‌پره

محمدجواد ظریف بالاخره ناچار شد درباره مواضع اخیر آمرانو مبنی بر امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران واکنش نشان دهد. او دیروز به محض ورود به سوچی برای دیدار با مقامات روسیه، درباره اظهارات آمانو گفت بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران به معنای دستیابی به اسرار کشور نیست! اظهارنظر ظریف را نمی‌توان به معنای مخالفت او با اظهارات آمانو درباره امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران تلقی کرد. ظریف پیش از این در نامه‌ای به آمانو نسبت به فشار آمریکا بر آژانس برای بازرسی بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مراکز نظامی ایران هشدار داده بود. او در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت نیز اظهارات نیکو هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران را «آمال و آرزو»یی این مقام آمریکایی دانسته بود. با این حال اما اظهارنظر دیروز ظریف درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران با محتوای نامه او به آمانو و اظهاراتش درباره مواضع هیلی، چندان همخوانی نداشت.

به گزارش «وطن امروز»، محمدجواد ظریف روز گذشته هنگام ورود به سوچی در جمع خبرنگاران دربارۀ اظهارات یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه تفاوتی بین سایت‌های نظامی و غیرنظامی برای بازدیدها قائل نخواهیم بود، گفت: هم پروتکل الحاقی مشخص است و هم برجام. چارچوب‌هایی که در برجام و پروتکل الحاقی مشخص شده برای بازدید از مکان‌هایی است که امکان فعالیت‌های هسته‌ای در آن وجود داشته باشد و تاکنون ایران همانطور که آژانس بارها اثبات کرده، در زمینه عدم فعالیت‌های اعلام نشده کاملاً بدرستی عمل کرده است و همانطور که در بند ۷۴ ضمیمه یک برجام هم تأکید شده هیچ بازدیدی نمی‌تواند بهانه‌ای برای اطلاع یافتن از اسرار کشور باشد. اظهارات ظریف نشان می‌دهد وزیر خارجه از

موضوع بازرسی عبور کرده و درباره کیفیت آن اظهارنظر کرده است. این در حالی است که ظریف پیش از این هم در نامه به آمانو و هم پس از آن نسبت به

محمدجواد ظریف بالاخره ناچار شد درباره مواضع اخیر آمرانو

■ داستان چیست؟

بر اساس نقشه دونالد ترامپ برای متهم کردن ایران به نقض برجام در گزارشش ماه اکتبر، اخیراً نیکو هیلی به وین رفت تا با یوکیا آمانو دیدار کند. او قبل از سفر درباره ضرورت بازرسی از مراکز نظامی ایران اظهارنظر کرد تا نشان دهد دونالد ترامپ می‌خواهد از طریق اسناد توقیفی با ایران، به مراکز نظامی ایران دسترسی پیدا کند. اظهارات نیکو هیلی درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران و سفر او به وین باعث شد قبل از آنکه هیلی و آمانو همدگر را ببینند، ظریف نامه‌ای به آمانو نوشته و نسبت به این دیدار و عواقب برنامه آمریکا برای بازرسی از مراکز نظامی ایران هشدار دهد. در نامه ظریف به آمانو نوشته شده بود: «این بازدید بسا هدفی که برای آن اعلام شده است، با مفاد مختلفی از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ در خصوص نقش آژانس و ضرورت صیانت از استقلال آن و حفاظت از اطلاعات حساسی که در معرض اطلاع آژانس قرار می‌گیرد نیز ناهمخوان است. شورای امنیت پن‌هجوی آشکار بر «نقش اساسی و مستقل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستی‌آزمایی پایبندی به موافقتنامه‌های پادمان» تأکید کرده است. متأسفانه برداشت عمومی جامعه بین‌المللی از این بازدید و هدف اعلامی آن مبنی بر «تحت فشار قرار دادن آژانس» آن است که این تلاشی است عیان و گستاخانه از نسوی یک عضو دائم شورای امنیت- که آشکارا نسبت به برجام خصومت می‌ورزد و مصمم به تضعیف و نابودی آن است- برای وارد آوردن فشار بر آژانس در اجرای وظایفی که به‌وسیله قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت قطعنامه‌های شورای حکام برعهده آن گذاشته شده است و از این طریق استقلال و اعتبار عملکرد آژانس تضعیف می‌شود. باید تأکید کرد- همچنان که به‌وضوح در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مندرج است- آژانس باید از «خلال در توسعه اقتصادی و فناوری ایران» پرهیز کرده و «هقررات امنیتی لازم‌الاجرا و حقوق اشخاص را محترم شمرده و هر احتیاط لازم را برای حفاظت از اسرار صنعتی، فناوری و تجاری و سایر اطلاعات محرمانه‌ای که در اختیارش قرار

می‌گیرد مبذول دارد.» هر گونه مشارکت در رویکرد مغرب دولت آمریکا در جهت تضعیف «جرای موفقیت آ میز» برجام یا ارائه هر نوع اطلاعاتی در خصوص ایران و فعالیت‌های هسته‌ای ایران که در گزارش‌های معمول مدیرکل که به شورای حکام آژانس ارائه می‌شود درج نشده باشد، به هر

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مجمع باید انقلابی بماند



ضروری خواندند و خاطر‌نشان کردند: ممکن است برخی از سیاست‌های کلی نیازمند بازنگری و به روز شدن باشد و برخی هم کلاً زمانش سپری شده باشد. ایشان، مجمع را به «تقان» و «استحکام» در تدوین سیاست‌های کلی همراه با بحث‌های عالمانه، مستدل، مجتهدانه و دقیق، توصیه کردند و افزودند: به‌گونه‌ای عمل کنید که سیاست‌های کلی، «قوی، دقیق و با عبارات گویا و مفید» باشد تا پس از مدتی کوتاه نیازمندان اصلاح یا تجدیدنظر نشود. «صراحت»، «قابل تاویل نبودن» و «پرهیز از ورود به چگونگی اجراء» از دیگر نکاتی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مقوله سیاست‌های کلی نظام، مورد تأکید قرار دادند. ایشان، تبلور سیاست‌های کلی نظام در قواین، سیاست‌ها و اقدامات دولت و مجلس و سایر اعضای فعال مجمع تشکر کردند و حضور اعضای

رونالدینیوا

ظریف در نامه به آمانو نسبت به تلاش آمریکا برای بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران هشدار داد اما دیروز اظهارات آمانو درباره امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران را توجیه و تلویحاً تأیید کرد

شخص ثالثی از جمله به فرستاده دولت آمریکا با مقررۀ فوق‌الاشاره همخوانی نخواهد داشت.» پس از دیدار با آمانو، هیلی گفت از این دیدار و اظهارات آمانو رضایت دارد و از نظر دولت آمریکا، میزان اعتبار گزارشات آژانس به میزان دسترسی آنها بستگی دارد. این مواضع هیلی به معنای فشار مضاعف آمریکا بر آژانس برای فراهم کردن امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران بود. هیلی هفته گذشته در موسسه امریکن اینترپرایز مدعی شد صدها مرکز اعلام نشده و مشکوک نظامی و هسته‌ای در ایران وجود دارد که آژانس باید از آنها بازرسی کند. در ایران واکنش‌ها به این مواضع هیلی محکم بود. ظریف اظهارات هیلی را آمال و آرزوهای او دانست و بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز گفت بازرسی از مراکز نظامی ایران خواب تعبیرنشدنی است. قاسمی در گفت‌وگو با شبکه خبر درباره طرح مساله بازرسی از اماکن نظامی ایران گفت: «این بحث‌ها را باید به طنز گویی تشبیه کرد. این مساله خوابی است که تعبیر نخواهد شد. این سخنان، بسیار گفته شده و تعبیر هم نخواهد شد، چون با ایران قدرتمندی مواجه هستند که با بومی‌سازی راه خود را ادامه می‌دهد و به عنوان کشوری مستقل در جهان ظهور کرده است.»

■ نهاین قرارمان نبود!

اما واکنش آمانو به این نقشه آمریکا از قبل قابل پیش‌بینی بود. آمانو پس از دیدار با نیکو هیلی ۲ بار درباره امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران اظهارنظر کرد و هر ۲ بار تصریح کرد بر اساس پروتکل الحاقی امکان دسترسی به مراکز نظامی ایران وجود دارد. آمانو روز سه‌شنبه این هفته نیز گفت: برای آژانس این بازرسی از مراکز نظامی هسته‌ای ایران تفاوتی وجود ندارد. آمانو این را هم گفت که در صورت ارائه گزارش درباره مراکز نظامی و هسته‌ای ایران، آژانس آن را بررسی کرده و در صورت لزوم، نسبت به بازرسی از این مراکز اقدام خواهد کرد. مواضع آمانو رسماً به معنای آن بود که مدیرکل آژانس مواضع نیکو هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران را تأیید کرده. به مواضع آمانو، دیگر انتقاد از نیکو هیلی معنا نداشت. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که داور برجام است، موضوع امکان بازرسی از مراکز نظامی ایران را تأیید کرد. به عبارتی او آرزوهای هیلی را قابل برآورده شدن دانست و این یعنی می‌توان پیش‌بینی کرد بزودی آمانو از ایران خواهد خواست درهای برخی مراکز نظامی ایران را به روی بازسان آژانس باز کند. این یعنی همان که دونالد ترامپ می‌خواهد. از همین رو انتقادات از آمانو در ایران آغاز شد. علی‌اکبر ولایتی، از طرفداران پروپاقرص برجام روز سه‌شنبه از آمانو انتقاد کرد و گفت: «این قرارمان نبود.» ولایتی درباره اظهارات آمانو مبنی بر اینکه آژانس در صورت نیاز می‌تواند به سایت‌های نظامی ایران دسترسی داشته باشد و هیچ تفاوتی میان سایت‌های نظامی و غیرنظامی وجود ندارد، گفت: در قرارهای گذشته با آژانس به هیچ عنوان دسترسی به سایت‌های نظامی نبود و

جدید در این نهاد را خونی جدید، نیرویی فراینده و موجب امیدواری بیشتر خواندند. ایشان همچنین یاد شخصیت‌های برجسته و فقید مجمع در دوره قبل بویژه آقای هاشمی‌فستجانی و آقایان واعظ‌طیسی، عسکراولادی و حبیبی را گرامی داشتند و افزودند: آقای هاشمی‌فستجانی در سال‌های متممادی ریاست مجمع با توانایی و تدبیر و آگاهی به وظایف خود عمل می‌کرد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام با هوشمندی و جامع‌نگری امام راحل شکل گرفت و در دوره‌های مختلف نقش مهمی در خدمت به نظام و حل مشکلات کشور و تدوین سیاست‌های کلان ایفا کرده است. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، مجمع را بازوی رهبری در تعیین سیاست‌های کلی خواند و انجام دقیق مسؤولیت‌های خطیر مجمع را نیازمند همکاری همه قوا و ارکان نظام دانست.

■ **احمد وحیدی رئیس دفتر آیت‌الله شاهرودی شد**
احمد وحیدی رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام شد. به گزارش فارس، بر پایه این خبر، این برای نخستین بار است که یک عضو مجمع ریاست دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را عهده‌دار می‌شود. «احمد وحیدی» سمت‌هایی همچون فرماندهی سپاه قدس، معاونت طرح و برنامه‌ریزی وزارت دفاع، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ریاست کمیته دفاعی- امنیتی مجمع تشخیص مصلحت نظام و نمایندگی نیروهای مسلح در تدوین برنامه پنجم توسعه کشور را تجربه کرده است.

دیپلماسی

سازمان ملل چرا در باره کشتار مسلمانان میانمار اقدامی نمی‌کند؟



مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه دیدن مناظر کشتار مسلمانان میانمار رقت‌بار است، گفت: سازمان ملل تنها محکوم می‌کند و اقدام نمی‌کند، دلایلش منافع برخی کشورهای غربی در این کشتار است. آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی در جلسه درس خارج فقه که در مسجد اعظم قم برگزار شد با اشاره به کشتار مردم مسلمان میانمار گفت: دیدن مناظر کشتار مسلمانان میانمار رقت‌بار است، عده بیشتری از کشورهای اسلامی سکوت اختیار کرده‌اند، باید پرسید: چرا؟ آیا اینها برادران مسلمان ما نیستند؟ وی با ارائه ۲ پیشنهاد برای حل مسأله میانمار گفت: سازمان ملل تنها محکوم می‌کند و اقدام نمی‌کند، دلایلش منافع برخی کشورهای غربی در این کشتار است، باید با تشکیل جلسه‌ی مشترک از وزرای خارجه کشورهای مسلمان راه‌حلی برای این مسأله پیدا کنند یا اینکه چند تن از علمای کشورهای مسلمان به میانمار رفته و با صحبت با سران کشور میانمار به درم آن در اقدام کنند.

■ ■ ■

اعزام هیأتی از مجلس برای بررسی اوضاع مسلمانان میانمار

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از اعلام مراتب نگرانی جمهوری اسلامی از وضعیت مسلمانان اسله‌ای به دولت میانمار توسط سفیر ایران در تایلند و اعزام هیأتی از مجلس خبر بررسی اوضاع مسلمانان میانمار خبر داد. به گزارش خانه ملت، علاءالدین بروجردی بعد از جلسه فوق‌العاده صبح دیروز کمیسیون متبوعش که با حضور مسوولان وزارت امور خارجه برای بررسی وضعیت مسلمانان میانمار برگزار شد، اظهار داشت: سفیر ایران در تایلند با حضور در میانمار، نگرانی جدی جمهوری اسلامی را در جلسه‌ای با دولت میانمار اعلام و بر ضرورت توقف روند برخورد با مسلمانان تأکید کرد. بروجردی همچنین با اشاره به سفری که قرار است مسوولان وزارت امور خارجه به میانمار داشته باشند تا اقدام‌های این سازمان را به دست مسلمانان مظلوم روهینگیا برسانند، تصریح کرد: هاجر چنارانی، نماینده نیایشاور نیز به‌عنوان نماینده کمیسیون امنیت ملی مجلس با این هیات همراه می‌شود تا در ارتباط با زنان آواره که در جمع چند ده هزار نفری آوارگان هستند، اقداماتی را انجام دهد، همچنین قرار است با نظر رئیس مجلس، هیأتی از نمایندگان برای بررسی اوضاع به میانمار اعزام شود. وی ادامه داد: بعد از آغاز به کار مجلس شورای اسلامی در فصل پاییز نیز شرایطی فراهم می‌شود تا نمایندگان به صورت داوطلبانه و به صورت نمادین حقوق یک یا چند روز خود را به مسلمانان میانمار اختصاص دهند، همچنین به شایب سرخ چهلی و هلال‌احمد نسنجین می‌شود تا کمک‌های بیشتری به آوارگان صورت گیرد.

■ ■ ■

همپرسی در کردستان مصائب مردم این منطقه را رقم می‌زند



دبیر شورایعالی امنیت ملی گفت: برگزاری همه‌پرسی می‌تواند موجب تشدید اختلاف نظرهای موجود میان احزاب و گروه‌های کردی شده و با افزایش تنش‌های ناخواسته در این منطقه مصائب و رنج‌های مضاعف برای مردم مستندیده و شجاع اقلیم را رقم خواهد زد. امیر درپایان سخنانی عصر روز سه‌شنبه در حاشیه بیست‌وهشتمین محفل انس پیشکسوتان جهاد و شهادت در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره دستاوردهای اخیر محور مقاومت در برابر تروریسم تأکید کرد: سیاست داعش‌پروران برای اعمال راهبرد نامن‌سازی منطقه از طریق ابزار تروریسم، فرجام تلخی را برای اطرحان این فتنه به‌دنبال داشت. دبیر شورایعالی امنیت ملی در پاسخ به سوال دیگری درباره اثرات ضدامنیته طرح برگزاری referendum در اقلیم کردستان عراق خاطر‌نشان کرد: اکنون که با همت کشورهای خط اول مبارزه با تروریسم به پایان حضور فیزیکی عناصر تکفیری وابسته نزدیک می‌شویم، برخی اقدامات نسنجینی می‌تواند خطر شکل‌گیری منازعات جدید و بازتولید ناامنی را افزایش دهد. وی با اشاره به تأثیر مغرب برگزاری همه‌پرسی در اقلیم در از دست رفتن فرصت‌ها و ظرفیت‌های فراوان و اثرگذار جامعه کردی در حاکمیت عراق اظهار داشت: برگزاری همه‌پرسی می‌تواند موجب تشدید اختلاف نظرهای موجود میان احزاب و گروه‌های کردی شود و با افزایش تنش‌های ناخواسته در این منطقه مصائب و رنج‌های مضاعف برای مردم ستندیده و شجاع اقلیم را رقم خواهد زد.